

Mottagare
Regionstyrelsen

RS Remiss. Motion. Öppna en ungdomsmottagning på Hemse

Yttrande

Ungdomsmottagningen är en mottagning för ungdomar upp till 23 år med låg tröskel, det vill säga att ingen fråga är för liten eller för stor för att söka sig dit. Att besöka ungdomsmottagningen kan vara den första kontakten en ungdom tar med hälso- och sjukvården på eget initiativ utan vårdnadshavare och kan därmed lägga en viktig grund för framtida vårdkontakter och upplevelser.

Idag finns det en ungdomsmottagning på Gotland och den finns i Visby. Grundbemanningen på ungdomsmottagningen i Visby utgörs av fem personer (två barnmorskor, en kurator, en sjuksköterska och en undersköterska). Tjänstetrymmet har under 2024 varit utökat med en kuratorstjänst finansierad med statliga medel men då finansieringen för 2025 är osäker valde den medarbetaren att säga upp sig och slutade i augusti.

Statistiken visar att det främst är gymnasieungdomar som besöker ungdomsmottagningen och idag finns det endast gymnasieskolor i Visby. Under 2023 hade ungdomsmottagningen 3 938 besök fördelat på 1 603 individer, kvinnorna stod för 3 579 besök och männen 353 besök.

I Hemse finns en barnmorskemottagning som är samlokaliserad med vårdcentralen men med egen ingång. Enligt motionärerna skulle en ungdomsmottagning i Hemse med fördel kunna husera i de lokalerna de tider som barnmorskemottagningen inte använder lokalerna. Enligt ansvarig chef för barnmorskemottagningen och ungdomsmottagningen används lokalen och är inte ledig någon vardag. På barnmorskemottagningen finns 100 procent tjänstetrymme för barnmorska och ungdomar är välkomna dit även om huvudmålgruppen är gravida. På barnmorskemottagningen utförs samma barnmorskeuppgifter som på ungdomsmottagningen. Barnmorskemottagning finns även i Slite och i Visby.

Ungdomsmottagningen är en av några få verksamheter inom hälso- och sjukvårdsförvaltningen som inte är en lagstadgad verksamhet, men bedöms som mycket viktig.

Ur ett landsbygdsperspektiv är det viktigt att hela Gotlands befolkning har tillgång till hälso- och sjukvård på lika villkor. Idag finns det en ungdomsmottagning på Gotland och den finns i Visby där även majoriteten av ungdomsmottagningens besökare (gymnasieungdomar) befinner sig för skola.

Att förlägga verksamhet på landsbygden vissa dagar i veckan inom ramen för ordinarie verksamhet bedöms inte möjligt i dagsläget. Ungdomsmottagningen har uppsökande verksamhet i skolorna på landsbygden och det finns barnmorskemottagning både i Hemse och i Slite vilket tillgängliggör viss möjlighet för unga på ytterligare två orter förutom i Visby.

Ur ett ekonomiskt perspektiv har hälso- och sjukvårdsförvaltningen i uppdrag att göra stora besparingar och har inte möjlighet att prioritera en ökad ambitionsnivå i verksamheten. Därmed föreslår hälso- och sjukvårdsnämnden att motionen avslås.

Hälso- och sjukvårdsnämnden

Filip Reinhag
Ordförande hälso-och sjukvårdsnämnden

Marie Loob
Hälso- och sjukvårdsdirektör